



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 августа 2016 г. № 182

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения на 2015-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 64, от 08.07.2015 № 165, от 09.09.2015 № 223, от 09.12.2015 № 302, от 29.12.2015 № 346, от 10.02.2016 № 12, от 30.03.2016 № 60, от 18.05.2016 № 97)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения на 2015-2020. годы» следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы:

- в строке «Объемы и источники финансирования»:

в абзаце первом цифры «39296118,03755», «1188115,205», «38108002,83255» заменить соответственно цифрами «39297723,04526», «1188343,405», «38109379,64026»;

в абзаце третьем цифры «6287750,68465», «326195,6», «5961555,08465» заменить соответственно цифрами «6289355,69236», «326423,8», «5962931,89236»;

в абзаце шестнадцатом цифры «6902401,82083», «405622,305» заменить соответственно цифрами «6902630,02083», «405850,505»;

в абзаце восемнадцатом цифры «928190,54164», «85572,7» заменить соответственно цифрами «928418,74164», «85800,9»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «1286513,81256» заменить цифрами «1286390,62027»;

в абзаце тридцать девятом цифры «166474,998» заменить цифрами «166351,80571»;

в абзаце семьдесят первом цифры «24033031,65197» заменить цифрами «24034531,65197»;

в абзаце семьдесят третьем цифры «4011817,64788» заменить цифрами «4013317,64788»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

- в абзаце первом цифры «39296118,03755», «1188115,205», «38108002,83255» заменить соответственно цифрами «39297723,04526», «1188343,405», «38109379,64026»;

- в абзаце третьем цифры «6287750,68465», «326195,6», «5961555,08465» заменить соответственно цифрами «6289355,69236», «326423,8», «5962931,89236»;

- в таблице «Перечень главных распорядителей, которым для реализации мероприятий Программы требуется финансирование из областного и федерального бюджетов»:

в пункте 1 цифры «38094742,83255», «5961555,08465», «1063219,3», «326195,6» заменить соответственно цифрами «38096119,64026», «5962931,89236», «1063447,5», «326423,8»;

в строке «ИТОГО» цифры «39296118,03755», «6287750,68465», «38108002,83255», «5961555,08465», «1063219,3», «326195,6» заменить соответственно цифрами «39297723,04526», «6289355,69236», «38109379,64026», «5962931,89236», «1063447,5», «326423,8»;

- в абзаце шестнадцатом цифры «6902401,82083», «405622,305» заменить соответственно цифрами «6902630,02083», «405850,505»;

- в абзаце восемнадцатом цифры «928190,54164», «85572,7» заменить соответственно цифрами «928418,74164», «85800,9»;

- в абзаце тридцать седьмом цифры «1286513,81256» заменить цифрами «1286390,62027»;

- в абзаце тридцать девятом цифры «166474,998» заменить цифрами «166351,80571»;

- в абзаце семьдесят первом цифры «24033031,65197» заменить цифрами «24034531,65197»;

- в абзаце семьдесят третьем цифры «4011817,64788» заменить цифрами «4013317,64788»;

3) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6902401,82083», «405622,305» заменить соответственно цифрами «6902630,02083», «405850,505»;

в абзаце третьем цифры «928190,54164», «85572,7» заменить соответственно цифрами «928418,74164», «85800,9»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

по тексту пункта 1 цифры «52957,5», «17043,7» заменить соответственно цифрами «51253,1», «15339,3»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«11	Задача 11. Совершение организации оказания ВМП, в том числе:			областной бюджет	56461,69764	0	56461,69764	0	0	0	0	выполнение не менее 90% от установленных объемов ВМП; обеспечение выполнения государственного задания ежегодно на 100%
				федеральный бюджет	1932,6	0	1932,6	0	0	0	0	
11.1	Приобретение оборудования и медицинских изделий для оказания ВМП в ГМО РО	Минздрав Рязанской области	Минздрав Рязанской области	областной бюджет	47416,69764	0	47416,69764	0	0	0	0	
11.2	Государственное задание	Минздрав Рязанской области	ГБУ РО	областной бюджет	9045,0	0	9045,0	0	0	0	0	
				федеральный бюджет	1932,6	0	1932,6	0	0	0	0	

в строке «ИТОГО» цифры «6902401,82083», «928190,54164», «295474,3», «85572,7» заменить соответственно цифрами «6902630,0283», «928418,74164», «295702,5», «85800,9»;

4) пункт 2 раздела 5 «Система программных мероприятий» приложения № 4 к государственной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

5) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1286513,81256» заменить цифрами «1286390,62027»;

в абзаце третьем цифры «166474,998» заменить цифрами «166351,80571»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

по тексту пункта 1 цифры «736895,87256», «93903,918», «699936,80256», «93903,918» заменить соответственно цифрами «736772,68027», «93780,72571», «699813,61027», «93780,72571»;

в строке «ИТОГО» цифры «1286513,81256», «166474,998» заменить соответственно цифрами «1286390,62027», «166351,80571»;

6) в приложении № 10 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «24033031,65197» заменить цифрами «24034531,65197»;

в абзаце третьем цифры «4011817,64788» заменить цифрами «4013317,64788»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

по тексту пункта 1 цифры «24033031,65197», «4011817,64788», «216883,5», «32667,3» заменить соответственно цифрами «24034531,65197», «4013317,64788», «218383,5», «34167,3»;

в строке «ИТОГО» цифры «24033031,65197», «4011817,64788» заменить соответственно цифрами «24034531,65197», «4013317,64788».

Губернатор Рязанской области



О.И. Ковалев

Приложение

к постановлению Правительства
Рязанской области

от 10.08.2016 № 182

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«2	Задача 2. Совершенствование системы раннего выявления, коррекции нарушений развития ребенка и выхаживания детей с низкой и экстремально низкой массой тела, в том числе:			областной бюджет	74396,55187	10068,11187	8568,09	7795,09	15988,42	15988,42	15988,42	охват генетическим обследованием беременных женщин до 68% от общего числа подлежащих; охват неонатальным скринингом до 98% новорожденных от общего числа рожденных детей;
2.1	Обеспечение медико-генетической консультации реактивами и расходными материалами для проведения генетического обследования беременных по выявлению	Мин-здрав Рязанской области	Мин-здрав Рязанской области	областной бюджет	4200,0	700,0	700,0	700,0	700,0	700,0	700,0	охват аудиологическим скринингом до 96% новорожденных от общего числа рожденных детей»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	(подтверждению) врожденных аномалий (пороков) развития ребенка											
2.2	Обеспечение медико- генетической консультации реактивами и оборудованием для проведения неонатального скрининга	Мин- здрав Рязан- ской области	Мин- здрав Рязан- ской области	област- ной бюджет	16706,02187	3308,02187	3308,0	2535,0	2535,0	2535,0	2485,0	
2.3	Приобретение для ГМО РО медицинских изделий и оборудования для проведения аудиологическо го скрининга	Мин- здрав Рязан- ской области	Мин- здрав Рязан- ской области	област- ной бюджет	150,0	25,0	25,0	25,0	25,0	25,0	25,0	
2.4	Приобретение для ГМО РО аминокислот- ных смесей для детей первого года жизни, больных фенилкето- нурией	Мин- здрав Рязан- ской области	Мин- здрав Рязан- ской области	област- ной бюджет	1860,0	310,0	310,0	310,0	310,0	310,0	310,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2.5	Обеспечение лекарственным препаратом сурфактант (курсуеурф) для лечения новорожденных детей ГМО РО, оказывающих медицинскую помощь детям с низкой и экстремально низкой массой тела	Мин-здрав Рязан-ской области	Мин-здрав Рязан-ской области	област-ной бюджет	50,0	0	0	0	0	0	50,0	
2.6	Государствен-ное задание	Мин-здрав Рязан-ской области	ГБУ РО	област-ной бюджет	51430,53	5725,09	4225,09	4225,09	12418,42	12418,42	12418,42	